
 

 

 

 

 

MODIFICACIÓN CALENDARIO FISCAL 2020 
(Por Decreto de Alcaldía número 2020/166, de fecha 26 de abril de 2020, ha sido aprobada la modificación del calendario fiscal 2020) 

 

 

 2020 2021 
 ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE FEB 

IBI URBANA               

IBI FRACCIONADO               

IBI RÚSTICA               

IVTM                

AGUA                 

VADOS               

IAE               

 

 
 

TRIBUTO PERÍODO DE COBRO VOLUNTARIO 
FECHA COBRO RECIBOS 

DOMICILIADOS 

FECHA LÍMITE 

DOMICILIACIÓN 

IBI URBANA 1 junio - 2 noviembre 5/10/2020 30/4/2020 

IBI RÚSTICA 4 mayo - 3 agosto 5/7/2020 29/3/2020 

IVTM 1 septiembre - 21 diciembre 5/11/2020 30/6/2020 

AGUA POTABLE 

- 2º Semestre del año anterior 

- 1er Semestre del año en curso 

1 marzo - 22 junio 

1 octubre - 21 diciembre 

5/6/2020 

5/12/2020 

31/1/2020 

31/7/2020 

VADOS 4 mayo - 3 agosto 5/7/2020 29/3/2020 

IAE 1 octubre - 2 diciembre 5/11/2020 31/7/2020 

 

 

 


